1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN CHỈ ĐẠO VẬN ĐỘNG

HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN TỈNH

Số:       /GM-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Quảng Ngãi, ngày    tháng    năm 2025

GIẤY MỜI
Dự Lễ phát động “Ngày toàn dân hiến máu tình nguyện - 07/4” năm 2025

 Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 03/3/2025 của Ban Chỉ đạo vận

động hiến máu tình nguyện tỉnh Quảng Ngãi; nhằm tiếp tục nâng cao nhận thức cho

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân về mục đích,

ý nghĩa cao đẹp của việc hiến máu cứu người thông qua chiến dịch truyền thông,

Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh tổ chức Lễ phát động “Ngày toàn

dân hiến máu tình nguyện - 07/4” năm 2025 với thành phần, chương trình, thời gian

và địa điểm cụ thể như sau:

 I. Thành phần

 1. Đại biểu Tỉnh: Trân trọng kính mời:

- Đ/c Trần Hoàng Tuấn – UVBTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND

tỉnh, Trưởng ban Ban chỉ đạo VĐHMTN tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Các đ/c Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo VĐHMTN tỉnh;

- Các đ/c Ủy viên Ban Chỉ đạo VĐHMTN tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các Ban của Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện 12 huyện,

thị xã, thành phố.

- Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm các CLB Ngân hàng máu sống;

- Cán bộ, hội viên, tình nguyện viên Chữ thập đỏ, người đăng ký hiến tặng

mô, tạng;

- Phóng viên Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh dự và đưa

tin.

2. Đại biểu huyện Sơn Tịnh: Đề nghị Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình

nguyện huyện Sơn Tịnh mời thành phần dự theo Kế hoạch của huyện.

II. Chương trình:

 - Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức.

 - Văn nghệ chào mừng.

 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

 2

 - Phát biểu phát động của đại diện Lãnh đạo Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình

nguyện tỉnh.

 - Phát biểu hưởng ứng của đại diện người hiến máu tình nguyện tiêu biểu.

 - Phát biểu cảm tưởng của người được nhận máu.

- Trao Thẻ đăng ký hiến mô, tạng (nếu có).

 - Phát biểu hưởng ứng của đại diện Lãnh đạo UBND huyện hoặc đại diện Lãnh

đạo Ban Chỉ đạo VĐHMTN huyện Sơn Tịnh.

 - Tổ chức hiến máu và diễu hành tuyên truyền.

 III. Thời gian: 01 buổi, khai mạc lúc 7h00 ngày 06/4/2025 (Chủ Nhật).

IV. Địa điểm: Trung tâm Chính trị - Hành chính huyện Sơn Tịnh (Thị trấn

Tịnh Hà, huyện Sơn Tịnh).

Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh trân trọng kính mời quý vị

đại biểu sắp xếp thời gian tham dự đầy đủ, đúng thành phần để buổi Lễ được tổ chức

thành công tốt đẹp.

 Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lưu: VT Hội CTĐ tỉnh, BCĐ.

   KT. TRƯỞNG BAN
 PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH HỘI CHỮ THẬP ĐỎ TỈNH

 Phạm Ngọc Thành

		2025-03-27T15:07:26+0700

		2025-03-27T15:32:58+0700

		2025-03-27T15:32:58+0700

		2025-03-27T15:32:58+0700

		2025-03-27T15:32:58+0700